
USNESENÍ ze 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2007

UR/73/1/2007 Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
22. 11. 2007

UR/73/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/61/53/2007, bod 2, ze dne
17. 5. 2007, dle důvodové zprávy

3. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/73/3/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Centrum
sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu pro
psychotické ženy "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 8.  10.  2007 na
realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu pro
psychotické ženy“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným – INTEXT,
místem podnikání Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 79401,
IČ: 120 85 936, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/73/4/2007 Smlouvy o právu provést stavbu "Loučany, Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o  právu  provést  stavbu  „Loučany,  Náměšť  na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem (jako vlastník  pozemků)  a městysem Náměšť na Hané (jako stavebník),  se
sídlem nám. T. G.  Masaryka 100,  783 44  Náměšť na Hané,  IČ:  002 99 260,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o  právu  provést  stavbu  „Loučany,  Náměšť  na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem (jako stavebník)  a městysem Náměšť na Hané (jako vlastník  pozemků),  se
sídlem nám. T. G.  Masaryka 100,  783 44  Náměšť na Hané,  IČ:  002 99 260,  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

1



4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/73/5/2007 Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/ 57011 Lutín  - průtah " mezi Olomouckým krajem a obcí
Lutín, se sídlem Školní 203, 783 49  LUTÍN, IČ: 002 99 189, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „III/4446 – Mohelnice, Zábřežská II. etapa" mezi Olomouckým
krajem a městem Mohelnice, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČ: 303 038,
dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „Křižovatka  ulic  Mohelnická,  Šternberská  a  Šumperská  v
Uničově " mezi Olomouckým krajem a městem Uničov, se sídlem Masarykovo nám. 1,
78391 Uničov, IČ: 002 99 634, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „Všechovice  –  křižovatka  silnic  III/4384  a  III/4387"  mezi
Olomouckým krajem a  obcí  Všechovice,  se  sídlem Všechovice  č.  p.  17,  753  53,  
IČ: 00302228, dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/73/6/2007 Rozšíření  základní  dopravní  obslužnosti  o  dopravce  Josef
PINKAS,  Králíky,  v závazku veřejné služby ve  veřejné linkové
dopravě na území Olomouckého kraje v roce 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozšířením základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef Pinkas,
Králíky v roce 2007 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozšíření základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef PINKAS, Hedečská
109,  561  69  Králíky,  linku  700  026  Králíky  -  Červená  Voda  -  Štíty,  související  s
řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2007

2



UR/73/7/2007 Smlouva  o  správcovství  pojistných  smluv  a  konzultační  a
poradenské činnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy  o správcovství pojistných smluv a konzultační a
poradenské činnosti  s FIXUM a.s. se sídlem Ostrava - Mariánské Hory,  Novinářská
1113/3, PSČ 709 00,  IČ:  25388886 ve znění  dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

4. s v ě ř u j e  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  změnách  a  ukončení
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/73/8/2007 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  smlouvám  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci:

a) Unie výtvarných umělců Olomoucka se sídlem  Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc,
IČ: 166 26 508

b) obec Bílá Voda, se sídlem Kamenička 37, 790 69 Bílá Voda, IČ: 302 341 

c) Sdružení Lacerta se sídlem Písečná 729, 790 82 Písečná, IČ: 265 86 797 

dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám o poskytnutí  dotace dle  bodu 2
usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/73/9/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Martinu Látalovi, Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
mezi Olomouckým krajem a Martinem Látalem – GisPo se sídlem Jiráskova 42, 785 01
Šternberk, IČ: 646 32 962 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního
příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

3



UR/73/10/2007 Dodatky  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
nestátním neziskovým  organizacím v  sociální  oblasti  pro  rok
2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků mezi
Olomouckým  krajem  a  Centrem  setkávání,  občanským  sdružením,  se  sídlem
Kosmákova 46, 48,  750 02 Přerov, IČ: 49558200 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků mezi
Olomouckým krajem a Charitou  Javorník  se sídlem Lidická 89,  790 70 Javorník,  
IČ: 60339241 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Charitou Javorník se sídlem Lidická 89, 790 70
Javorník, IČ: 60339241 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků mezi
Olomouckým krajem a  Charitou  Javorník  se  sídlem Lidická  89,  790  70  Javorník,  
IČ: 60339241 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků
dle bodů 2, 3, 4, 5 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/73/11/2007 Dohoda o spolupráci při provozování Eurocentra Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci při provozování Eurocentra Olomouc
mezi Olomouckým krajem a Úřadem vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše
4, Praha 1, 118 01, IČ: 00006599 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/73/12/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   

3.1. s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

3.2. se zapojením zůstatků k 31. 12. 2007 na zvláštních bankovních účtech určených
pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

4



d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání  učitelů  v  přípravě  a  řízení  projektů  strukturálních  fondů  EU  na
středních školách v Olomouckém kraji

i) Podpora veřejného financování  výzkumu a technologického rozvoje  v  regionech
BIS-RTD

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

5.1. vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5.2. schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

5.3.  schválit  zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2007  na  zvláštních  bankovních  účtech
určených pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání  ve vybraných  regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu -  veřejné subjekty a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání  učitelů  v  přípravě  a  řízení  projektů  strukturálních  fondů  EU  na
středních školách v Olomouckém kraji

i) Podpora veřejného financování výzkumu a technologického rozvoje v regionech
BIS-RTD

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

5.4. zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2007 na zvláštních
bankovních účtech určených pro financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého
kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - veřejné subjekty a
neziskové organizace

5



e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání  učitelů  v  přípravě  a  řízení  projektů  strukturálních  fondů  EU  na
středních školách v Olomouckém kraji

i) Podpora veřejného financování  výzkumu a technologického rozvoje  v  regionech
BIS-RTD

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

5.5.  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  všech  rozpočtových  změn,
týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2007

UR/73/13/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/73/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007- změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1, 2, 3 a 4

UR/73/15/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/73/16/2007 Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2008 - návrh rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu vč. příloh

6



2. s o u h l a s í   

a) s upraveným návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2008

b)  s  uzavřením  Smlouvy  o  kontokorentním  úvěru   ve  výši  150  mil.  Kč  mezi
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p.
969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

c)  s  Pravidly  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2008

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2008 v předložené podobě 

b) schválit  uzavření Smlouvy  o kontokorentním úvěru  mezi Olomouckým krajem a
Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, IČ: 45317054 

c) uložit podepsat Smlouvu o kontokorentním úvěru 

d) schválit  na rok 2008 náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů),

e) schválit Pravidla pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2008,

f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které
neovlivní  celkové  příjmy  a  výdaje,  k  provádění  rozpočtových  změn  týkajících  se
účelových dotací ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových
změn,  kterými  jsou  ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných
Olomouckým krajem do rozpočtu Olomouckého kraje, 

g) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v oblasti investic v rámci
jednotlivých odvětví,

h)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  investic  pro  zastupitele
Olomouckého  kraje  a  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje  a  dále  pro  schvalování
koncepcí  a projektů Krajského úřadu Olomouckého kraje ve schválených objemech
včetně možných změn mezi těmito oblastmi,

i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k případnému čerpání kontokorentního úvěru. O
případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

j)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozdělování  dotací  na  přímé  náklady  na
vzdělávání, které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím
zřizovanými obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství
zřizovanými Olomouckým krajem,

k) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
dílčích čerpání z úvěrového rámce u České spořitelny, a.s.  pro financování projektů
individuálních projektů a grantových schémat,

l)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje  k  provádění  rozpočtových změn,  týkajících  se
dílčích čerpání z úvěru EIB a úvěrového rámci z EIB (poznámka: zmocnění pro Radu
Olomouckého  kraje  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
UZ/7/5/2005  ze  dne  12.12.2005  (úvěr  na  projekt  "Modernizace  silniční  sítě")  a

7



UZ/18/4/2007  ze  dne  22.6.2007  (úvěrový  rámec  na  financování  projektů  v  období
2008-2013))

m) zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se
příjmů  z  plnění  pojistných  událostí  (škody  na  majetku  Olomouckého  kraje)  včetně
provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací
přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,

n) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje o provedených rozpočtových změnách 

o) uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ihned po
obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace
na přímé náklady na vzdělávání,

p)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008

UR/73/17/2007 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/446
Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ 

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0936/OE ze dne
21.  5.  2007  na  realizaci  akce  „II/446  Chomoutov  –  Pňovice,  stavební  úpravy  -
dodatečné  stavební  práce“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „FIRESTA –
Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628“

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/73/18/2007 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu
Paseka, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Denzitometru  DVS
100, inv. číslo 9070 a Hematologického analyzátoru TOA-SYSMEX, inv. číslo 9133,
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,
příspěvkové  organizaci,  formou  prodeje  a  fyzickou  likvidací,  firmou  která  zajistí
ekologickou likvidaci zařízení, v souladu důvodovou zprávou.

UR/73/19/2007 Rekonstrukce vytápění SOU Horní Heřmanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh řešení dle varianty B důvodové zprávy

8



UR/73/20/2007 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Informaci  o průběžném plnění  realizace projektu Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání  Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí  Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v
majetku Olomouckého kraje

UR/73/21/2007 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě
dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelné  ztráty  dopravní  obslužnosti
území dle bodu 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á   

a) zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2008

b) zabezpečit projednání počtu a časového vedení jednotlivých vlaků u provozovatelů
dráhy na období jízdního řádu 2008/2009 v Olomouckém kraji v rozsahu  jízdního řádu
na období 2007/2008 s maximální odchylkou rozsahu 3 %

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

4. s c h v a l u j e   

a) text dodatku vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok
2007 mezi  Olomouckým krajem a dopravci  České dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody
1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 a Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě  na  úhradu
prokazatelných  ztrát  při  poskytování  žákovského  jízdného  v  roce  2007  mezi
Olomouckým krajem a dopravci České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1, IČ: 70994226 a Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00  Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy a dodatky smluv dle bodu 4 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

6. u k l á d á  předložit  hodnotící  zprávu  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  území
Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2007

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: I. pololetí 2008

9



7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2008 dle bodu 3 a
Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních  prostředků  na  úhradu
prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 7
důvodové zprávy 

UR/73/22/2007 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem základní dopravní obslužnosti  ve veřejné linkové osobní
dopravě dle bodu 3, 4 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na
úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v
kraji dle bodu 7 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce
2008

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

5. s c h v a l u j e   

a) text  vzorové smlouvy  o  závazku  veřejné  služby ve  veřejné  linkové  dopravě  na
úhradu  ztrát  z  poskytnutého  žákovského  jízdného  na  rok  2008  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

b) text  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  na  zajištění  dopravní  obslužnosti
Červenohorského sedla mezi Olomouckým krajem a dopravcem Connex Morava a.s.,
Vítkovická 3056/2, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

7. u k l á d á  předložit  hodnotící  zprávu  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  území
Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2007

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: I. pololetí 2008

8. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2008
dle bodů 3, 4 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí  finančních prostředků z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti
území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 7 důvodové zprávy

10



UR/73/23/2007 Změny dopravní obslužnosti kraje veřejnou linkovou dopravou
zajišťovanou dopravcem Connex Morava a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  základní  dopravní  obslužnosti  a  odborného  odhadu
prokazatelné ztráty v roce 2007 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednání  změn  základní
dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozšíření  spojů  v  rámci  základní  dopravní  obslužnosti  dopravce  Connex
Morava a.s.,  Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25827405,
související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v
roce 2007

UR/73/24/2007 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 -
žádost obce Samotišky o změnu podmínek smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2006 na akci „Chválkovice – Samotišky,
cyklostezka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Samotišky,  Vybíralova  8/4,  779  00
Samotišky, IČ: 48769967 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

UR/73/25/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
– prodloužení termínu realizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  realizace  a  financování  opatření  z  dotace
Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Klopina a
Smržice v termínu do 31. 7. 2008

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: červen 2008

11



UR/73/26/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést kanalizaci v délce 95 m na (v) pozemku parc. č. 753 v k.ú.
Střelice u Litovle, obec Uničov - stavební objekt SO 301 a veřejné osvětlení (osvětlení
zpomalovacích ostrůvků za Střelicemi a před Uničovem a osvětlení přechodu pro pěší
ve Střelicích) - stavení objekt SO 401, které byly vybudovány v rámci investiční akce
„Silnice II/449 Litovel – Uničov“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města
Uničova

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 128 m2 a
část pozemku parc. č. 293 ost. pl.  o výměře cca 280 m2, oba v k.ú. Brníčko, obec
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Uničova.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře cca 400 m2 z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Svazku  obcí  údolí  Desné.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatky k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat část pozemku parc. č. 4100 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci Nový
Malín, dle geometrického plánu č. 992 - 145/2007 ze dne 10. 9. 2007 pozemek parc. 
č. 4100/2 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci Nový Malín, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 18 000,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši  7 315,50 Kč,  a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 4096 ost. pl., parc. č. 4097 ost. pl.,
parc. č. 4099 ost. pl., parc. č. 4098/1 ost. pl., parc. č. 4106/1 a parc. č. 4109 ost. pl.,
vše v k.ú. a obci Nový Malín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Malín  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1576
zahrada o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový Malín do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  293/4 ost.  pl.  o  výměře 112 m2,  parc.  
č. 293/5 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 293/6 ost. pl. o výměře 224 m2 a parc. č.
293/7 ost.  pl.  o výměře 192 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2008

12



4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  –  2.  6.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2008

UR/73/27/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/24/2007, bod 2. 3., ze dne 4. 10.
2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části
pozemků v k.ú. Hejčín, obec Olomouc s Univerzitou Palackého v Olomouci z důvodu
uzavření této smlouvy se statutárním městem Olomouc

2.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/24/2007, bod 2. 4., ze dne 4. 10.
2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části
pozemků v  k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc  se  statutárním městem Olomouc  z  důvodu
změny podmínky pro uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemků parc.  č.  527/3  ost.  pl.  a  parc.  č.  343/1  ost.  pl.,  oba v  k.ú.  Hejčín,  obec
Olomouc, nyní ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, spočívajícího v právu
umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  částech  předmětných  pozemků,  v  právu
vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizace  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a statutárním
městem Olomouc jako budoucím povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 30 dnů
poté, kdy budoucí oprávněný předloží budoucímu povinnému geometrický plán, kterým
se zaměří  uložení  kanalizace  na (v)  předmětných  pozemcích,  nejpozději  však  do  
30.  6.  2009,  a  za  podmínky,  že  statutární  město  Olomouc  bude  vlastníkem
předmětných  pozemků.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a Výchovným ústavem, dětským domovem se školou,
základní školou a střední školou, Kouty nad Desnou 3 jako oprávněným z věcného
břemene na část pozemku parc. č. 1900/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,
Šumperk, Gen. Krátkého 30, spočívajícího v právu umístění a provozování plynovodní
přípojky  v  předmětném  pozemku,  v  právu  vstupu  osob  oprávněného  a  vjezdu
dopravních prostředků na předmětný pozemek za účelem zřizování, provozu, oprav,
údržby a likvidace plynovodní přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5241
–  384/2006  ze  dne  14.  9.  2007,  vše  ve  prospěch  Výchovného  ústavu,  dětského
domova  se  školou,  základní  školy  a  střední  školy,  Kouty  nad  Desnou  3.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z

13



věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/10 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost.
pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, spočívajícího v
právu umístění  a provozování  rozvodného zařízení  – kabelového vedení  VN v (na)
předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v  platném  znění,  vše  v
rozsahu dle geometrického plánu č. 5281-222/2007, 679-222/2007 ze dne 21. 8. 2007,
vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 1
050,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene, minimálně ve výši 622,50 Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z
věcného břemene na část pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy, Šumperk,
Zemědělská 3, spočívajícího v právu umístění a provozování rozvodného zařízení –
kabelové přípojky NN a v právu vstupovat  a vjíždět všemi dopravními prostředky v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním rozvodného zařízení ve
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  673  –  135/2007  ze  dne  17.  7.  2007,  vše  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 6 980,- Kč. Společnost ČEZ Distribuce,
a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, minimálně ve výši
622,50 Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2196 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice ve
vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje
2, spočívajícího v právu umístit a provozovat zemní kabelové vedení NN, VN, v právu
vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tento  pozemek  v  souvislosti  s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním rozvodového zařízení ve
smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, vše
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1789 – 51/2007 ze dne 21. 8. 2007, vše ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 170,- Kč.
Společnost ČEZ Distribuce, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene, minimálně ve výši 1 625,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

UR/73/28/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/43/20/2006  ze  dne  
7. 9. 2006 ve věci schválení splátkového kalendáře na úhradu kupní ceny za pozemky
v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z důvodu nečinnosti pana Milana Fatrdly.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat 

14



4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2006, body 3. 5. a 3. 6.,
ze dne 14. 4. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota panu
Milanu Fatrdlovi z důvodu nečinnosti pana Milana Fatrdly

4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/21/2007, bod 2. 2., ze dne
10. 9. 2007 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc.
č.  2610/6  ost.  pl.  o  výměře  62 m2,  vše v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví společnosti DENE ofice spol. s r.o. z důvodu změny vlastníka
sousedních nemovitostí 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

5.1. uzavření souhlasného prohlášení o platném odstoupení pana Vladimíra Zappa
od kupní smlouvy č. OMP/K/86/2006/SD ze dne 5.6.2007 s obsahem dle důvodové
zprávy

5.2. odprodej  budovy č.  p.  47,  Březná,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku
parc. č. st. 35, pozemků parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl.
o výměře 219 m2, vše v k.ú. Březná, obec  Štíty, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh, do vlastnictví občanského sdružení
„HELP & HELP“ za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  8  700,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti paní Markéty Sládkové o odkoupení nemovitostí v k.ú. Březná, obec
Štíty  Olomouckého kraje,  ze správy  Základní  školy  a Dětského domova Zábřeh,  z
důvodu jejich převodu jinému zájemci

7. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Základní  školy  a Dětského
domova Zábřeh dle bodu 5. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého
majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 1. návrhu na usnesení, a to s účinností ke
dni  15.  12.  2007.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uzavření souhlasného prohlášení Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/73/29/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/27/2007 bod 2.2. ze
dne 22.  6.  2007  ve věci  bezúplatného  převodu  pozemku parc.  č.  172/5  ost.  pl.  o
výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p.
do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny stanoviska ke způsobu převodu a
zamítnutí bezúplatného převodu Povodím Moravy, s.p.

15



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec
Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní cenu ve výši 740,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení části pozemku parc. č. 2075 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Štíty –
město, obec Štíty,  dle geometrického plánu č. 907 – 110/2007 ze dne 2. 11. 2007
pozemek parc. č. 2075/3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Štíty –město, obec Štíty,  z
vlastnictví města Štíty do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců
Štíty, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 18 690,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení budovy č. p. 69, Libina, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 118
zast. pl., pozemků parc. č. st. 118 zast. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 211 zahrada o
výměře 835 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z podílového spoluvlastnictví
pana  Aleše  Šmehlíka  (id.  1/3),  pana  Romana  Šmehlíka  (id.  1/3)  a  pana  Tomáše
Šmehlíka  (id.  1/3)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  200 000,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení  pozemku parc.  č.  1333/15 ost.  pl.  o  výměře 48 m2 v  k.ú.  a  obci
Kostelec  na  Hané  z  vlastnictví  společnosti  České  dráhy,  a.s.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu ve výši  2 400,- Kč. Nabyvatel  uhradí náklady spojené s
převodem vlastnického práva ve výši 4 600,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/1 orná půda o výměře cca 70 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Josefem Psotou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/2 orná půda o výměře cca 107 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
manžely Pavlínou a Janem Jandovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/5 orná půda o výměře cca 42 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
manžely  Lubomírem  a  Jitkou  Hendrychovými  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Martinem Štoplem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Jakubem Štoplem jako budoucím

16



prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných  pozemků  budou  sjednány  ve  výši  50,-Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

6.1. Domova  důchodců  Štíty,  příspěvková  organizace  dle  bodu  4.  2.  návrhu  na
usnesení, 

6.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 3. a 4. 4.
návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   jednat se společností Oděvní podnik, a. s. o výši kupní ceny na odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc.  
č. 5374/3 zast. pl.  o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti
Oděvní podnik, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS –
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov, příspěvkové organizace.

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: leden 2008

UR/73/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. r e v o k u j e  část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/72/27/2007  ze  dne
8.11.2007: 

3.1. bod  č.  4.4.  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 230 o výměře cca 14 m2 v
k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Josefem  Vystrčilem  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
navýšení kupní ceny, 

3.2. bod  č.  4.5.  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 183 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Vojtěchem Raškou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
budoucím kupujícím z důvodu navýšení kupní ceny.

17



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/32/2007  ve  věci
uzavření  smluv  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  pozemky  určené  pro  stavbu
„Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“ za kupní cenu 50,- Kč/m2 a ve věci
uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené
pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/17/17/2007,  body  6.1.  až  6.106.  ze  dne
27.4.2007,  č.  UZ/18/23/2007,  body  č.  6.1.  až  6.31.  ze  dne  22.6.2007  a
č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna
výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2 z důvodu navýšení kupní ceny.

5. r e v o k u j e  část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/72/27/2007  ze  dne
8.11.2007:

5.1. bod  5.1.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku parc.  č.  297/6  ostatní  plocha  o
výměře  cca 34  m2 v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi  Mgr.  Sidonií  Janečkovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
vynětí části předmětného pozemku z trvalého záboru

5.2. bod  5.2.  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku parc.  č.  297/6  ostatní  plocha  o
výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi společností NULLOGIS, a.s. jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
vynětí části předmětného pozemku z trvalého záboru

5.3. bod 5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí
pozemků parc. č. 442/7 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 442/8 orná půda o
výměře  cca  6  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi  Libuší  Kubíčkovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
navýše kupní ceny

5.4. bod 5.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc. č. 443/4 orná půda o výměře cca 13 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi
Ing.  Jaroslavem Spurným jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu navýše kupní ceny 

5.5. bod 5.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc. č. 443/3 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi
Dagmar Vrzalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím z důvodu navýše kupní ceny

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 296/1 o
výměře  cca  325  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Římskokatolickou  farností  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. zavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  301 o
výměře  cca  25  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jiřím
Matouškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

18



6.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  277 o
výměře cca 78 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ivo Bartoněm
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
280 o  výměře cca 31 m2 v k.ú.  Dub  nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
manželi  Stanislavem  a  Marií  Hlušími  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Mgr.  Ester  Hejtmánkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Robertem  Veselským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou, a na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ost. pl. o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou  mezi Marií Gruntovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  149 o
výměře cca 820 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi manželi
Zbyňkem a Boženou Hradilovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

6.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 211/1 o
výměře cca 119 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem
Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.10. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  146 o
výměře cca 131 m2 v  k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi  Marií
Vodičkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem  Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

6.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  4/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Karlem Spáčilíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím

19



kupujícím, 

6.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jiřím
Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

6.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
186 o výměře cca 37 m2 a parc. č. 187 o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Věrou  Matouškovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Františkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Miroslavem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38m 2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Němcem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

6.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38 m2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Miloslavou  Němcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

6.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
363/1 o výměře cca 495 m2, parc. č. 363/2 o výměře cca 295 m2 a parc. č. 226 o
výměře  cca  294  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Břetislavem  Hlávkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

20



6.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.
275 o výměře cca 5 m2 a parc.  č.  298 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Hanou  Urbanovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.23. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  145 o
výměře cca 70 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Josefem
Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.24. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  214 o
výměře  cca  17  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Ing. Vladimírem Souškem  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako
budoucím kupujícím,

6.25. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1372 orná půda o výměře cca 290 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Petrem Skládalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

6.26. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1357/2 orná půda o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Ing. Marcelem Babuškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  131 o  výměře cca 21 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou Šelepovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 a na budoucí  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  908/31 orná půda o
výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Zbožínkem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Boženou Zbožínkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.30. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 663 zahrada o výměře cca 24 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Jiřím
Hanákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

6.31. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 908/29 orná půda o výměře cca 82 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Ludmilou Uhlířovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

6.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  998 orná půda o výměře cca 28 m2 a parc. č.  974 orná půda o
výměře cca 183 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Aloisem Sedláčkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.33. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 975 orná půda o výměře cca 390 m2 v k.ú. Charváty,  obec Charváty mezi

21



Emilem  Líňou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Františkou  Zatloukalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.35. luzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.36. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 904/12 orná půda o výměře cca 131 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Ladislavem  Davidem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

6.37. luzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  230 o  výměře cca 14 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Josefem  Vystrčilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím

6.38. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  183 o
výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vojtěchem
Raškou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“  kolaudována.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků  budou  sjednány  ve  výši
100 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky
určené  pro  stavbu  „Silnice  II/435  -  Charváty  -  hranice  okresu  Přerov“,  schválené
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1. až 6.106. ze
dne  27.4.2007,  č.  UZ/18/23/2007,  body  č.  6.1.  až  6.31.  ze  dne  22.6.2007  a  č.
UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna
výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2.

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

8.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2 a k části pozemku
parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad  Moravou  mezi  Ing.  Aloisem  Vysloužilem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

8.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2 a k části pozemku
parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou mezi  Lenkou Velískovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

22



s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 31.3.2008. Kupní cena
předmětných pozemků bude sjednána ve výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

9.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 442/7 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 442/8 orná půda o
výměře  cca  6  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi  Libuší  Kubíčkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

9.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 443/4 orná půda o výměře cca 13 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Ing.
Jaroslavem  Spurným  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

9.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 443/3 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Dagmar
Vrzalovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

9.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/1 orná půda o výměře cca 70 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Josefem Psotou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

9.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/2 orná půda o výměře cca 107 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
manžely Pavlínou a Janem Jandovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

9.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 786/5 orná půda o výměře cca 42 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
manžely  Lubomírem  a  Jitkou  Hendrychovými  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

9.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Martinem Štoplem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

9.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Jakubem Štoplem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných pozemků budou sjednány ve výši  100,-Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

23



UR/73/31/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2005, bod 3. 1., ze
dne  23.  9.  2005  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  část
pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Povodím  Moravy,  s.p.  jako
budoucím obdarovaným z důvodu uzavření darovací smlouvy.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 627/1 ost. pl. o výměře 4799 m2 a parc. 
č. 479/3 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouva
bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení  věcného  břemene
umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázi, která
byla  vybudována  na  pozemcích  v  k.ú.  Raškov  Dvůr,  obec  Bohdíkov,  ve  prospěch
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako povinným z
věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 627/2 ost. pl., parc. č. 627/1 ost. pl.,
parc. č. 627/7 ost. pl., parc. č. 627/8 ost. pl., parc. č. 627/9 ost. pl., parc. č. 627/10 ost.
pl.,  parc.  č.  627/11 ost.  pl.,  parc.  č.  627/12 ost.  pl.,  parc.  č.  627/13 ost.  pl.,  parc.  
č. 627/14 ost. pl., parc. č. 627/15 ost. pl. a parc. č. 627/16 ost. pl., vše v k.ú. Raškov
Dvůr,  obec  Bohdíkov,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  pozemní
komunikace  –  silnice  na  protipovodňové  hrázi,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi
dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  pozemní  komunikace,  vše  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  60  –  231/2005  ze  dne  15.  12.  2005,  vše  ve  prospěch
Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na
bezúplatný převod pozemků v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov do vlastnictví ČR -
Povodí Moravy, s.p. 

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/73/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  472/2  ost.  pl.  o  výměře 3264 m2 v k.ú.
Biskupice na Hané, obec Biskupice (silnice III/4343), pozemků parc. č. 1056/2 ost. pl. o
výměře 182 m2 (silnice  III/43311),  parc.  č.  1056/3  ost.  pl.  o  výměře 8  m2 (silnice
III/43311), parc. č. 1056/4 ost. pl. o výměře 50 m2 (silnice III/43311), parc. č. 1056/5
ost. pl. o výměře 30 m2 (silnice III/43311) a parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 216 m2
(silnice III/4335), vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, pozemku parc. č. 1354 ost. pl.
o výměře 1142 m2 v k.ú. a obci Budětsko (silnice III/4481), pozemků parc. č. 1099/8
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 320 m2 a parc. č. 1099/6 ost.
pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Dzbel (silnice II/366), pozemků parc. č. 874 ost.
pl. o výměře 325 m2 (silnice III/36719) a parc. č. 877 ost. pl. o výměře 1514 m2 (silnice
III/4345),  oba v k.ú.  a  obci  Klenovice  na Hané,  pozemků parc.  č.  570/3  ost.  pl.  o
výměře 534 m2 a parc. č. 570/4 ost. pl. o výměře 158 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na
Hané (silnice III/3677), pozemků parc. č. 1068/13 ost. pl. o výměře 181 m2 a parc.  
č.  1093/5 ost.  pl.  o výměře 33 m2, oba v k.ú. a obci Stínava (silnice II/150),  vše z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje

3.2. bezúplatné nabytí pozemků dle tabulky uvedené v důvodové zprávě z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/73/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod pozemků parc. č. 808/4 ostatní plocha o výměře 88 m2,
parc. č. 808/5 ostatní plocha o výměře 103 m2, parc. č. 808/6 ostatní plocha o výměře
349 m2, parc. č. 808/8 ostatní plocha o výměře 200 m2, parc. č. 808/9 ostatní plocha o
výměře 23 m2, parc. č. 808/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 808/15 ostatní
plocha o výměře 6 m2 a parc. č. 872/9 ostatní plocha o výměře 482 m2, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, včetně stavebních objektů SO 103 Chodníky, SO 201 Opěrné zdi, SO 301
Dešťová kanalizace,  SO 101 Ochranný ostrůvek pro přechod u hřbitova a SO 102
Okružní křižovatka (3x ochranný ostrůvek pro přechod + středový ostrůvek okružní),
vybudovaných  v  rámci  stavby  „Konice  –  silnice  II/366,  Husova  ulice  a  okružní
křižovatka“, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví
města Konice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků
parc. č. 808/7 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 808/19 ostatní plocha o výměře
299 m2, parc. č. 822/1 ostatní plocha o výměře 669 m2 a parc. č. 872/1 ostatní plocha
o výměře 319 m2, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové

25



organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3.  návrhu na usnesení,  a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/73/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/61/30/2007  ze  dne  
17. 5. 2007, bod č. 2.5., kterým bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy na pronájem
pozemků v k. ú. Mohelnice mezi Marií Šinclovou jako pronajímatelem a Olomouckým
krajem jako nájemcem, z důvodů úmrtí pronajímatele.   

UR/73/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.
369, budovy bez č.p./č.e. – garáž na pozemku parc. č. st. 370, budovy bez č.p./č.e. –
jiná stavba na pozemku parc. č. st. 371, vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha,
obec Zvole, vše dle geometrického plánu č. 437-572/2007 ze dne 3. 9. 2007 do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 12. 2007.

UR/73/36/2007 Talent Olomouckého kraje 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  soutěže  Talent  Olomouckého  kraje  za  rok  2007  a
poskytnutí finančních ocenění žákům a studentům dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

UR/73/37/2007 Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti sportu pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  finanční  podpory  v
oblasti sportu pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 – 6
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v
oblasti sportu pro rok 2008 dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

UR/73/38/2007 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin a složení školských rad dle Příloh č. 1 a 2
důvodové zprávy s účinností od 23. 11. 2007

4. j m e n u j e  nové členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při
středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

UR/73/39/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a osobní příplatky
ředitelům školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým krajem  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  přiznání  mimořádných  odměn  a  zpracování
platových výměrů ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

4. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  funkce  Mgr.  Miloše  Forsta,  ředitele
SCHOLA  SERVIS  -  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a
středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace ke dni 31. 12. 2007 dle
důvodové zprávy

UR/73/40/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  

27



A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

5. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvod z investičního fondu, dle  bodu
B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

7. u k l á d á  předložit na základě výsledku výběrového řízení na dodavatele investiční
akce  „Stavební  úprava  objektu  Jílová  1164“  Základní  umělecké  škole  Iši  Krejčího
Olomouc, Na Vozovce 32 odvod z investičního fondu v roce 2008

O: vedoucí odboru ekonomického
T: duben 2008

8. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle bodu C)
důvodové zprávy a Přílohy č. 3

9. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle bodu C) důvodové zprávy a  Přílohy č. 3

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

UR/73/41/2007 Navýšení dotací z Programu podpory kultury a památkové péče
v Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navýšením dotace:

a) Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu se sídlem Kratochvílova 1, 750
02 Přerov, IČ: 495 58 005 

b) Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc,  
IČ: 166 26 508 

dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci:

a) Nadační fond Přerovského jazzového festivalu  se sídlem Kratochvílova 1, 750 02
Přerov, IČ: 495 58 005 

b) Unie výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc,
IČ: 166 26 508 

dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

 

28



4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se navýšení
dotací včetně dodatků  ke smlouvám o poskytnutí dotace

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení dotace:

a) Nadačnímu fondu Přerovského jazzového festivalu se sídlem Kratochvílova 1, 750
02 Přerov IČ: 495 58 005

b) Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc,  
IČ: 166 26 508 

dle  důvodové  zprávy  včetně  uzavření  dodatků  č.  1  a  uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  
1. náměstkovi hejtmana, podepsat dodatky č.1 ke smlouvě

UR/73/42/2007 Úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků
příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pro rok 2007

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací  

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 12. 2007

UR/73/43/2007 Úprava  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  navrhovanou  úpravou  Pravidel  pro  poskytování  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území  Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu
kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navrhovanou  úpravu Pravidel  pro  poskytování  příspěvků na hospodaření  v
lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich
využití 

29



UR/73/44/2007 Úprava  Pravidel  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrhovanou úpravou Pravidel pro poskytování  dotací z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  navrhovanou  úpravu  Pravidel  pro  poskytování  dotací  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

UR/73/45/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace městysu Dub nad
Moravou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu peněžních prostředků městysu Dub nad Moravou,
IČ:  298 867 ve výši  450 000,-  Kč,  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které ke dni
jednání Rady Olomouckého kraje činí 45 000,- Kč

3. s o u h l a s í   s  povolením  úlevy  městysu  Dub  nad  Moravou,  IČ:  298 867 z
povinnosti zaplatit  odvod ve výši 450 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady
Olomouckého kraje činí 45 000,- Kč

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
městysu  Dub  nad  Moravou,  IČ:  298 867 odvod  peněžních  prostředků  ve  výši
450 000 Kč  spolu  s  povinností  zaplatit  penále,  které  ke  dni  jednání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí 53 100,- Kč

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
povolit městysu Dub nad Moravou, IČ:  298 867 úlevu, z povinnosti zaplatit odvod ve
výši 450 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
53 100,- Kč

UR/73/46/2007 Příprava projektů v roce 2008 spolufinancovaných z evropských
fondů - oblast životního prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu projektu v oblasti životního prostředí uvedeného v Příloze
č.1 důvodové zprávy ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí

30



3. s c h v a l u j e  podání  žádosti  o  podporu  I.  etapy  projektu  v  oblasti  životního
prostředí  dle bodu 2 usnesení  v rámci  2.  výzvy pro podávání  žádostí  o  poskytnutí
podpory z Operačního programu Životní prostředí

UR/73/47/2007 Krajský program prevence kriminality na léta 2009 - 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zapojením  Olomouckého  kraje  do  krajské  úrovně  prevence
kriminality na léta 2009 – 2011 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje,
koordinátorem krajského programu prevence kriminality na území Olomouckého kraje
na léta 2009 – 2011

4. u k l á d á  předložit  návrh  na  zapojení  Olomouckého  kraje  do  krajské  úrovně
prevence kriminality  na léta  2009 -  2011 ke schválení  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta
2009 - 2011

UR/73/48/2007 Organizační  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení

UR/73/49/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odvody z provozu, dotace do investičního fondů, investice a opravy
některým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 12. 2007

31



UR/73/50/2007 Úprava limitů mzdových prostředků příspěvkových organizací v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované  úpravy  limitů  mzdových  prostředků  příspěvkovým
organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 12. 2007

UR/73/51/2007 Dotační řízení v  oblasti sociálních služeb - vyhodnocení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  návrhy  na  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu
předkládané Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR na základě Smlouvy o spolupráci
pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb

UR/73/52/2007 Ukončení dohody o výkonu pěstounské péče - zařízení Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o ukončení výkonu pěstounské péče v zařízení pro
výkon  pěstounské  péče  Šumperk,  Revoluční  55,  mezi  Olomouckým  krajem  a
pěstounkou Hanou Komínkovou, bytem Šumperk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/73/53/2007 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investiční  dotace  Odborného
léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  účelu  použití   investiční  dotace  poskytnuté  Odbornému
léčebnému  ústavu  neurologicko-geriatrickému  Moravský  Beroun,  příspěvkové
organizaci, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 783 05, IČ: 00600946
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, se sídlem Moravský Beroun,
Masarykova 412, PSČ 783 05, IČ: 00600946 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 12. 2007

32



UR/73/54/2007 Zpráva o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  zprávu  o  činnosti  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.  s.  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zprávu o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.

UR/73/55/2007 Projednání  návrhu  optimalizačních  opatření  Středomoravské
nemocniční, a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/73/56/2007 Zadání  veřejné  zakázky  na  projekt  „Realizace  energeticky
úsporných  opatření  na  budovách  v  majetku  Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky   "Zpracování  a  podání
projektové žádosti  do operačního programu Životní  prostředí  pro projekt  „Realizace
energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ a zajištění
administrace žádosti na národní úrovni" dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  personální  složení komise pro otevírání obálek a hodnotící  komise
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 6. 12. 2007

UR/73/57/2007 Informace  k  Územní  studii  větrné  elektrárny  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zabezpečit  pořízení  Územní  studie  větrné  elektrárny  pro  území
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: květen 2008

33



UR/73/58/2007 Partnerský projekt  Baranya  "Vícestranná spolupráce v oblasti
péče o seniory"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  zástupců  Olomouckého  kraje  v  partnerském  projektu  župy
Baranya "Vícestranná spolupráce v oblasti péče o seniory"

3. u k l á d á  zajistit  administraci  projektu  "Vícestranná  spolupráce  v  oblasti  péče  o
seniory"

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru
sociálních věcí
T: průběžně

UR/73/59/2007 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
pro  obce  Olomouckého  kraje  a  poskytnutí  věcných  darů
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro statutární
město Olomouc, IČ: 00299308, ve výši 39.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, ve výši 40.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Pěnčín, IČ: 00288616, ve výši 26.000 Kč dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Slatinky IČ: 00288764, ve výši 15.000 Kč dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  věcných  darů  České  republice  -  Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  6.916,50  Kč  dle
důvodové zprávy

7. u k l á d á  předložit  poskytnutí  finančních  příspěvků  a  věcných  darů  z  rozpočtu
Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle důvodové
zprávy

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí darů dle důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hetmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvy dle bodu 8 a
9 usnesení

34



UR/73/60/2007 Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Aktualizaci  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  Aktualizaci
Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje

UR/73/61/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 19. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
16. 10. 2007

b) Zápis z 18. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 31. 10. 2007

UR/73/62/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 15.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 7. 2007

b) Zápis z 19. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 4. 9. 2007

c)  Zápis  z  22.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 20. 9. 2007

d) Zápis z 20. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 8. 10. 2007

e) Zápis  z 16.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 10. 2007

f)  Zápis  z  23.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 10. 2007

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

35



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/73/63/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky veřejné zakázky -  II/150 Dub nad Moravou  –
hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komise pro posouzení  kvalifikací  a osoby pro
jednání se zájemci

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 12. 2007

UR/73/64/2007 Žádost o dotaci u Ministerstva zahraničních věcí ČR na projekt
"Budování  kapacit  místní  správy,  organizací  občanské
společnosti  a  soukromého  sektoru  v  Autonomní  oblasti
Vojvodina, Srbsko"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti  o dotaci  u Ministerstva zahraničních věcí  ČR na
projekt  "Budování  kapacit  místní  správy,  organizací  občanské  společnosti  a
soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, Srbsko" dle důvodové zprávy

UR/73/65/2007 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností – Hranice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  10.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a organizačně  zabezpečit  10.  výjezdní  jednání  členů
rady

O: tajemník hejtmana
T: 6. 12. 2007

UR/73/66/2007 Projekt  Síť  udržitelných  evropských  regionů  –  zapojení
Olomouckého kraje v rámci programu INTERREG IVC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou správu

2. s c h v a l u j e  účast v projektu "Síť udržitelných evropských regionů" - SERN dle
důvodové zprávy

36



3. u k l á d á  zajistit zapojení do projektu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: leden 2008

UR/73/67/2007 Zahraniční pracovní cesta - Piešťany (Slovensko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Sekaniny, náměstka hejtmana a
člena Správní rady Jeseníky-Sdružení  cestovního ruchu, do Piešťan (Slovensko) ve
dnech 25. - 27. 11. 2007 dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 22. 11. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

37


	1. schvaluje upravený program 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 11. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/61/53/2007, bod 2, ze dne 17. 5. 2007, dle důvodové zprávy
	3. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 10. 2007 na realizaci akce „Centrum sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu pro psychotické ženy“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Vladislavem Uličným – INTEXT, místem podnikání Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 79401, IČ: 120 85 936, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem (jako vlastník pozemků) a městysem Náměšť na Hané (jako stavebník), se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 002 99 260, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem (jako stavebník) a městysem Náměšť na Hané (jako vlastník pozemků), se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 002 99 260, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/ 57011 Lutín - průtah " mezi Olomouckým krajem a obcí Lutín, se sídlem Školní 203, 783 49  LUTÍN, IČ: 002 99 189, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „III/4446 – Mohelnice, Zábřežská II. etapa" mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČ: 303 038, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Křižovatka ulic Mohelnická, Šternberská a Šumperská v Uničově " mezi Olomouckým krajem a městem Uničov, se sídlem Masarykovo nám. 1, 78391 Uničov, IČ: 002 99 634, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Všechovice – křižovatka silnic III/4384 a III/4387" mezi Olomouckým krajem a obcí Všechovice, se sídlem Všechovice č. p. 17, 753 53, 
IČ: 00302228, dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozšířením základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef Pinkas, Králíky v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef PINKAS, Hedečská 109, 561 69 Králíky, linku 700 026 Králíky - Červená Voda - Štíty, související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o správcovství pojistných smluv a konzultační a poradenské činnosti s FIXUM a.s. se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Novinářská 1113/3, PSČ 709 00, IČ: 25388886 ve znění dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
	4. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o změnách a ukončení smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	3. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Martinem Látalem – GisPo se sídlem Jiráskova 42, 785 01 Šternberk, IČ: 646 32 962 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a Centrem setkávání, občanským sdružením, se sídlem Kosmákova 46, 48, 750 02 Přerov, IČ: 49558200 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a Charitou Javorník se sídlem Lidická 89, 790 70 Javorník, IČ: 60339241 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí finančních prostředků uzavřené mezi Olomouckým krajem a Charitou Javorník se sídlem Lidická 89, 790 70 Javorník, IČ: 60339241 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření dodatku smlouvy o poskytnutí finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a Charitou Javorník se sídlem Lidická 89, 790 70 Javorník, IČ: 60339241 dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí finančních prostředků dle bodů 2, 3, 4, 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o spolupráci při provozování Eurocentra Olomouc mezi Olomouckým krajem a Úřadem vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1, 118 01, IČ: 00006599 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1, 2, 3 a 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu vč. příloh
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S-2007/0936/OE ze dne 21. 5. 2007 na realizaci akce „II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628“
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Denzitometru DVS 100, inv. číslo 9070 a Hematologického analyzátoru TOA-SYSMEX, inv. číslo 9133, Olomouckého kraje svěřeného do správy Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizaci, formou prodeje a fyzickou likvidací, firmou která zajistí ekologickou likvidaci zařízení, v souladu důvodovou zprávou.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh řešení dle varianty B důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravní obslužnosti území dle bodu 7 důvodové zprávy
	3. ukládá
	a) zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2008
	4. schvaluje
	a) text dodatku vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2007 mezi Olomouckým krajem a dopravci České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 a Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy a dodatky smluv dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit hodnotící zprávu o zajištění dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2007
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2008 dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové osobní dopravě dle bodu 3, 4 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v kraji dle bodu 7 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2008
	5. schvaluje
	a) text vzorové smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na úhradu ztrát z poskytnutého žákovského jízdného na rok 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5 usnesení
	7. ukládá předložit hodnotící zprávu o zajištění dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou v roce 2007
	8. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2008 dle bodů 3, 4 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou základní dopravní obslužnosti a odborného odhadu prokazatelné ztráty v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednání změn základní dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti dopravce Connex Morava a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25827405, související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ze dne 29. 8. 2006 na akci „Chválkovice – Samotišky, cyklostezka“ mezi Olomouckým krajem a obcí Samotišky, Vybíralova 8/4, 779 00 Samotišky, IČ: 48769967 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu realizace a financování opatření z dotace Olomouckého kraje včetně vyúčtování dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Klopina a Smržice v termínu do 31. 7. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/70/24/2007, bod 2. 3., ze dne 4. 10. 2007 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků v k.ú. Hejčín, obec Olomouc s Univerzitou Palackého v Olomouci z důvodu uzavření této smlouvy se statutárním městem Olomouc
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části pozemků parc. č. 527/3 ost. pl. a parc. č. 343/1 ost. pl., oba v k.ú. Hejčín, obec Olomouc, nyní ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace na (v) částech předmětných pozemků, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním kanalizace mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc jako budoucím povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 30 dnů poté, kdy budoucí oprávněný předloží budoucímu povinnému geometrický plán, kterým se zaměří uložení kanalizace na (v) předmětných pozemcích, nejpozději však do 30. 6. 2009, a za podmínky, že statutární město Olomouc bude vlastníkem předmětných pozemků. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/43/20/2006 ze dne 7. 9. 2006 ve věci schválení splátkového kalendáře na úhradu kupní ceny za pozemky v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota z důvodu nečinnosti pana Milana Fatrdly.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti paní Markéty Sládkové o odkoupení nemovitostí v k.ú. Březná, obec Štíty Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh, z důvodu jejich převodu jinému zájemci
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh dle bodu 5. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 5. 1. návrhu na usnesení, a to s účinností ke dni 15. 12. 2007. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uzavření souhlasného prohlášení Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/27/2007 bod 2.2. ze dne 22. 6. 2007 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Povodím Moravy, s.p.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	7. ukládá jednat se společností Oděvní podnik, a. s. o výši kupní ceny na odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1) k budově bez č.p./č.e. tech. vyb. na pozemku parc. č. 5374/3 zast. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví společnosti Oděvní podnik, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/72/27/2007 ze dne 8.11.2007:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007 ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“ za kupní cenu 50,- Kč/m2 a ve věci uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1. až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2 z důvodu navýšení kupní ceny.
	5. revokuje část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/72/27/2007 ze dne 8.11.2007:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1. až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2.
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2005, bod 3. 1., ze dne 23. 9. 2005 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným z důvodu uzavření darovací smlouvy.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 627/1 ost. pl. o výměře 4799 m2 a parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném zřízení věcného břemene umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázi, která byla vybudována na pozemcích v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje.
	5. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 627/2 ost. pl., parc. č. 627/1 ost. pl., parc. č. 627/7 ost. pl., parc. č. 627/8 ost. pl., parc. č. 627/9 ost. pl., parc. č. 627/10 ost. pl., parc. č. 627/11 ost. pl., parc. č. 627/12 ost. pl., parc. č. 627/13 ost. pl., parc. č. 627/14 ost. pl., parc. č. 627/15 ost. pl. a parc. č. 627/16 ost. pl., vše v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, spočívajícího v právu umístění a provozování pozemní komunikace – silnice na protipovodňové hrázi, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním pozemní komunikace, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 60 – 231/2005 ze dne 15. 12. 2005, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s darovací smlouvou na bezúplatný převod pozemků v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemků parc. č. 808/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 808/5 ostatní plocha o výměře 103 m2, parc. č. 808/6 ostatní plocha o výměře 349 m2, parc. č. 808/8 ostatní plocha o výměře 200 m2, parc. č. 808/9 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 808/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 808/15 ostatní plocha o výměře 6 m2 a parc. č. 872/9 ostatní plocha o výměře 482 m2, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, včetně stavebních objektů SO 103 Chodníky, SO 201 Opěrné zdi, SO 301 Dešťová kanalizace, SO 101 Ochranný ostrůvek pro přechod u hřbitova a SO 102 Okružní křižovatka (3x ochranný ostrůvek pro přechod + středový ostrůvek okružní), vybudovaných v rámci stavby „Konice – silnice II/366, Husova ulice a okružní křižovatka“, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Konice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 808/7 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 808/19 ostatní plocha o výměře 299 m2, parc. č. 822/1 ostatní plocha o výměře 669 m2 a parc. č. 872/1 ostatní plocha o výměře 319 m2, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/61/30/2007 ze dne 17. 5. 2007, bod č. 2.5., kterým bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k. ú. Mohelnice mezi Marií Šinclovou jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem, z důvodů úmrtí pronajímatele.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 369, budovy bez č.p./č.e. – garáž na pozemku parc. č. st. 370, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 371, vše v katastrálním území Zvole u Zábřeha, obec Zvole, vše dle geometrického plánu č. 437-572/2007 ze dne 3. 9. 2007 do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 12. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení soutěže Talent Olomouckého kraje za rok 2007 a poskytnutí finančních ocenění žákům a studentům dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu pro rok 2008 dle upravené důvodové zprávy a upravených Příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování finanční podpory v oblasti sportu pro rok 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje změny zřizovacích listin a složení školských rad dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy s účinností od 23. 11. 2007
	4. jmenuje nové členy školských rad za zřizovatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a osobní příplatky ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn a zpracování platových výměrů ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí písemné vzdání se funkce Mgr. Miloše Forsta, ředitele SCHOLA SERVIS - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace ke dni 31. 12. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazného ukazatele – odvod z investičního fondu, dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení změny závazného ukazatele dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	7. ukládá předložit na základě výsledku výběrového řízení na dodavatele investiční akce „Stavební úprava objektu Jílová 1164“ Základní umělecké škole Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 odvod z investičního fondu v roce 2008
	8. schvaluje změnu závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle bodu C) důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	9. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného ukazatele dle bodu C) důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navýšením dotace:
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se navýšení dotací včetně dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení dotace:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy závazných ukazatelů limitů mzdových prostředků příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy účelově pro rok 2007
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanou úpravou Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrhovanou úpravu Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovanou úpravou Pravidel pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrhovanou úpravu Pravidel pro poskytování dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu peněžních prostředků městysu Dub nad Moravou, IČ: 298 867 ve výši 450 000,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 45 000,- Kč
	3. souhlasí s povolením úlevy městysu Dub nad Moravou, IČ: 298 867 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 450 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Rady Olomouckého kraje činí 45 000,- Kč
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit městysu Dub nad Moravou, IČ: 298 867 odvod peněžních prostředků ve výši 450 000 Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 53 100,- Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje povolit městysu Dub nad Moravou, IČ: 298 867 úlevu, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 450 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 53 100,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu v oblasti životního prostředí uvedeného v Příloze č.1 důvodové zprávy ke spolufinancování z Operačního programu Životní prostředí
	3. schvaluje podání žádosti o podporu I. etapy projektu v oblasti životního prostředí dle bodu 2 usnesení v rámci 2. výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zapojením Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 – 2011 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje, koordinátorem krajského programu prevence kriminality na území Olomouckého kraje na léta 2009 – 2011
	4. ukládá předložit návrh na zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 - 2011 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 - 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odvody z provozu, dotace do investičního fondů, investice a opravy některým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované úpravy limitů mzdových prostředků příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí návrhy na poskytnutí dotací ze státního rozpočtu předkládané Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR na základě Smlouvy o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o ukončení výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče Šumperk, Revoluční 55, mezi Olomouckým krajem a pěstounkou Hanou Komínkovou, bytem Šumperk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu účelu použití investiční dotace poskytnuté Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému Moravský Beroun, příspěvkové organizaci, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 783 05, IČ: 00600946 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, se sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 783 05, IČ: 00600946 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky "Zpracování a podání projektové žádosti do operačního programu Životní prostředí pro projekt „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje“ a zajištění administrace žádosti na národní úrovni" dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje personální složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zabezpečit pořízení Územní studie větrné elektrárny pro území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje v partnerském projektu župy Baranya "Vícestranná spolupráce v oblasti péče o seniory"
	3. ukládá zajistit administraci projektu "Vícestranná spolupráce v oblasti péče o seniory"
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro statutární město Olomouc, IČ: 00299308, ve výši 39.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, ve výši 40.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Pěnčín, IČ: 00288616, ve výši 26.000 Kč dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Slatinky IČ: 00288764, ve výši 15.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím věcných darů České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 6.916,50 Kč dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků a věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí darů dle důvodové zprávy
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hetmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvy dle bodu 8 a 9 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy - dodatečné stavební práce
	3. schvaluje personální obsazení komise pro posouzení kvalifikací a osoby pro jednání se zájemci
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním žádosti o dotaci u Ministerstva zahraničních věcí ČR na projekt "Budování kapacit místní správy, organizací občanské společnosti a soukromého sektoru v Autonomní oblasti Vojvodina, Srbsko" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 10. výjezdního jednání členů rady dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 10. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou správu
	2. schvaluje účast v projektu "Síť udržitelných evropských regionů" - SERN dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zapojení do projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

